13 θεου 2<sup>ο</sup> : W. 17 W διδαχης. 19 υμων 1<sup>ο</sup> : HR. |  
 H [εις την ανομιαν] 21 HR τοτε εφ . . . επαισχυνεσθε; |  
 W το μεν γαρ 22 H νυνι δε,

11 fin + τω κυριω ημων KCa5 12 ταις επιθ. αυτ. :  
 αυτη DG pr αυτη εν KL5 16 η ουκ D\*FG | — εις  
 θανατον D 17 εκ καθαρας καρδιας Aa 19 δουλευειν  
 (bis) FG | δουλα 2<sup>ο</sup> : οπλα A

- (16) Deo, in Christo Iesu Domino nostro. Non 12 Gn 4,7.  
 ergo regnet peccatum in vestro mortali cor-  
 pore ut obediatis concupiscentiis eius. Sed 13 12,1.  
 neque exhibeatis membra vestra arma ini- E 2,5; 5,14.  
 quitatis peccato: sed exhibete vos Deo, tam-  
 quam ex mortuis viventes: et membra vestra  
 arma iustitiae Deo. Peccatum enim vobis 14 I J 3,6.  
 non dominabitur: non enim sub lege estis,  
 sed sub gratia. Quid ergo? peccabimus, 15 5,17.21.  
 quoniam non sumus sub lege, sed sub gratia?  
 16 Absit. <sup>1</sup> Nescitis quoniam cui exhibetis vos 16 J 8,34.  
 servos ad obediendum, servi estis eius, cui P 2,19.  
 obeditis, sive peccati ad mortem, sive obe-  
 ditionis ad iustitiam? Gratias autem Deo quòd 17  
 fuistis servi peccati, obedistis autem ex corde  
 in eam formam doctrinae, in quam traditi  
 estis. Liberati autem a peccato, servi facti 18 J 8,32.  
 estis iustitiae. Humanum dico, propter in- 19  
 firmitatem carnis vestrae: sicut enim ex-  
 hibuistis membra vestra servire immunditiae,  
 et iniquitati ad iniquitatem, ita nunc exhibete  
 membra vestra servire iustitiae in sanctifi-  
 cationem. Cum enim servi essetis peccati, 20  
 liberi fuistis iustitiae. Quem ergo fructum 21 Ez 16,61.68.  
 habuistis tunc in illis, in quibus nunc erube- 8,6.13.  
 scitis? Nam finis illorum mors est. <sup>1</sup> Nunc 22 I P 1,0.  
 vero liberati a peccato, servi autem facti Deo,  
 habetis fructum vestrum in sanctificationem,  
 finem vero vitam aeternam. Stipendia enim 23 5,12.  
 peccati, mors. Gratia autem Dei, vita aeterna,  
 in Christo Iesu Domino nostro.

11 — Dom. nostro 12 ad oboediendum desideriis  
 eius *F* 13 exhibete *F* it 19 14 in vobis *F* 15 peccavi-  
 mus 16 An nescitis *GF* | oboedistis *IAF* |  
 in mort. *F* — ad mort. 17 oboeditis *F*<sup>1</sup> | qua  
 19 cf 13 21 — in illis ( ? *ICA* ) in his *F* | — ?  
*ICA* | — est *IF* 23 aut. ] enim

- 7 An ignoratis fratres (scientibus enim <sup>17</sup> legem loquor) quia lex in homine dominatur
- 1 K 7,80. 2 quanto tempore vivit? Nam quae sub viro est mulier, vivente viro, alligata est legi: si autem mortuus fuerit vir eius, soluta est a
- 3 lege viri. Igitur, vivente viro, vocabitur adultera si fuerit cum alio viro: si autem mortuus fuerit vir eius, liberata est a lege viri: ut non sit adultera si fuerit cum alio viro.
- Kol 2,14. 4 Itaque fratres mei et vos mortificati estis legi per corpus Christi: ut sitis alterius, qui ex
- 7-25. Gal 6,21. 5 mortuis resurrexit, ut fructificemus Deo. Cum enim essemus in carne, passiones peccatorum, quae per legem erant, operabantur in mem-
- 8,1,2; 6,2,4. 6 bris nostris, ut fructificarent morti. nunc autem soluti sumus a lege mortis, in qua detinebamur, ita ut serviamus in novitate
- 2,20. 2 K 3,6. 7 spiritus, et non in vetustate litterae. Quid ergo dicemus? lex peccatum est? Absit. Sed peccatum non cognovi, nisi per legem: nam concupiscentiam nesciebam, nisi lex diceret:
- Ex 20,14,17. 8 Non concupisces. Occasione autem accepta, Dt 5,18,21. peccatum per mandatum operatum est in me omnem concupiscentiam. Sine lege enim
11. Gal 5,13. 9 peccatum mortuum erat. Ego autem vivebam sine lege aliquando. Sed cum venisset
- Je 1,15. 10 mandatum, peccatum revixit. Ego autem Lv 18,5. mortuus sum: et inventum est mihi mandatum,
- H 3,13. 11 quod erat ad vitam, hoc esse ad mortem. Nam Gn 2,13. peccatum occasione accepta per mandatum, 2 K 11,3. 12 seduxit me, et per illud occidit. Itaque lex quidem sancta, et mandatum sanctum, et iu-
- 1 P 1,8. 13 stum, et bonum. Quod ergo bonum est,
- 5,20. 13